П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Министерстве экономического
развития и торговли Камчатского края

г. II етро и а в л о вс к-Кам ч атс ки й от 28.04.2017 №  1

Присутствовали:
Директор краевого государственного
образовательного учреждения «Пегропавловск-
Камчатская юкола №1 для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»,
председатель Общественного совета
Доцент кафедры «Экономика» Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Камчатский государственный
технический университет»
Старший научный сотрудник лаборатории эколого
экономических исследований КФ ТИГ ДВО РАН

Заслуженный энергетик Российской Федерации;
Почетный житель города Петропавловска-
Камчатского

С.И. Кирпиченко

Т.Н. Аванесова

Е.Г. Михайлова

В.А. Семчев

Президент некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Союз строителей
Камчатки»

Г.Н. Старов

Руководитель Камчатского-Берингийского
отделения Всемирного фонда природы, заместитель
председателя Общественного совета

С.В. Рафанов

Заместитель Председателя Регионального
отраслевого объединения работодателей «Союз
рыбопромышленников и предпринимателей
Камчатки»
Генеральный директор ООО ОБ
«Камчатпромтовары»

Е.Н. Кабанов

А.А. Сакнаев

Генеральный директор 0 0  АФК «Концепт» В.М. Осокин

Специалист 1 категории отдела контроля и
взаимодействий с органами государственной власти
и местного самоуправления КГКУ
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг в
Камчатском крае».
Отсутствовали:

Председатель Молодёжного Правительства
Камчатского края
При глашеннме:
Министр экономического развития и торговли
Камчатского края
Заместитель Министра экономического развития и
торговли Камчатского края

2

]. О новом составе Общественного совета при Минэкономразвития
Камчатского края

(Коростелев Д.А., Кирпиченко С.И.,)

Заслушав и обсудив информацию Министра экономического развития и
торговли Камчатского края Д.А. Коростелева

РЕШИЛИ:

1. Информацию о новом составе Общественного совета при
Минэкономразвития Камчатского края принять к сведению

2. Об избрании председателя Общественного совета при Минэкономразвития
Камчатского края

(Коростелев Д. А., Кирпиченко С.И., Михайлова Е.Г, Семчев В.А.,)

Заслушав и обсудив информацию Министра экономического развития и
торговли Камчатского края Д.А. Коростелева

РЕШИЛИ:

Д.В. Цуков

Е.А. Щербенко

Д.А. Коростелев

Ю.С. Морозова

1. Избрать председателем Общественного совета при
Минэкономразвития Камчатского края - С.И. Кирпиченко

3

3. Об избрании заместителя председателя Общественного совета при
Минэкономразвития Камчатского края

(Кирпиченко С.И., Коростелев Д.А., Семчев В.А., Рафанов С.В.)

Заслушав и обсудив информацию директора краевого государственного
образовательного учреждения «Петропавловск-Камчатская школа №1 для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», а также
предложения членов Общественного совета по выбору заместителя
председателя Общественного совета

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителем председателя Общественного совета при
Минэкономразвития Камчатского края С.В. Рафанова

4. Об избрании секретаря Общественного совета при Минэкономразвития
Камчатского края

(Кирпиченко С.И., С.В. Рафанов., Коростелев Д.А, Аванесова Т.И.)

В целях обеспечения бесперебойной деятельности Общественного совета
при Минэкономразвития Камчатского края

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Министерству экономического развития и торговли
Камчатского края назначить секретарём Общественного совета при
Министерстве экономического развития и торговли Камчатского края
Специалиста 1 категории отдела контроля и взаимодействий с
органами государственной власти и местного самоуправления КГКУ
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг в Камчатском крае» - Д.В. Цукова.

5. Об утверждении плана работы общественного совета при
Минэкономразвития Камчатского края

(Кирпиченко С.И., Коростелев Д.А., А.А. Сакнаев)

Заслушав и обсудив информацию директора краевого государственного
образовательного учреждения «Петропавловск-Камчатская школа №1 для

4

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».
РЕШИЛИ:
1. Принять план работы Общественного совета в целом
2. Рекомендовать Министерству экономического развития и торговли

Камчатского края разместить план работы на официальном сайге
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в
сети интернет.

Председатель Общественного совета Р ч *  /  < ? • - г  *  С.И. Кирпиченко

За секретаря Д.В. Цуков